

वित्त विभाग सामान्य

अधिसूचना

शिमला-02, दिनांक

1 मई, 2010.

संख्या-वित्त-कोम (बी) 10-1/86-1 वित्त विभाग के सम-संख्यक पत्र दिनांक 22-04-2009 के अनुक्रम में राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश सरकारी कर्मचारी समूह बीमा योजना-1984 के अधीन बचत निधि की राशि पर 01-04-2010 से ब्याज की दर 8 प्रतिशत वार्षिक (संयोजित त्रैमासिक) घोषित करने के सहर्ष आदेश देते हैं 1

2. 31-03-1990 तक प्रति युनिट 10/-रुपये तथा 01-04-90 से 15/-रुपये प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित बचत निधियों के लिये वर्ष 2010-2011 हेतु लाभों की सारणी तैयार कर ली गई है तथा इस सारणी की प्रति संलग्न है 1 उन कर्मचारियों के लिये जिन्होंने 01-04-90 से अंशदान की बढ़ी हुई दर से बाहर रहने का विकल्प दिया था 1 10/- रुपये प्रतिमाह के अंशदान पर आधारित बचत निधियों के लिये लाभों की एक और सारणी वर्ष 2010-2011 के लिये तैयार की गई है तथा उसकी भी एक प्रति संलग्न है 1 सारणियों में जमा राशि का हिसाब निम्नलिखित ब्याज की दर (संयोजित त्रैमासिक) प्रतिवर्ष पर आधारित है:-

01-04-1985	से	31-03-1987 तक	11 प्रतिशत
01-04-1987	से	31-03-2001 तक	12 प्रतिशत
01-04-2001	से	31-03-2002 तक	11 प्रतिशत
01-04-2002	से	31-03-2003 तक	9.5 प्रतिशत
01-04-2003	से	31-03-2004 तक	9 प्रतिशत
01-04-2004	से	31-03-2005 तक	8 प्रतिशत
01-04-2005	से	31-03-2006 तक	8 प्रतिशत
01-04-2006	से	31-03-2007 तक	8 प्रतिशत
01-04-2007	से	31-03-2008 तक	8 प्रतिशत
01-04-2008	से	31-03-2009 तक	8 प्रतिशत
01-04-2009	से	31-03-2010 तक	8 प्रतिशत
01-04-2010	से	31-03-2011 तक	8 प्रतिशत

3. राशि की गणना करते समय यह मान लिया गया है कि समस्त अंशदान की वसूली कर ली गई है अथवा सदस्य के सेवा में आने के महीनों के वेतन से वसूल की जाएगी 1 ऐसा न होने की स्थिति में अंशदान राशि को कर्मचारी की देय जमा राशि में से काट लिया जाएगा 1

आदेश द्वारा

प्रधान सचिव(वित्त)

हिमाचल प्रदेश सरकार 1

संख्या-यथोपरि 1

दिनांक,शिमला-02

1 मई, 2010.

- 1.समस्त प्रधान सचिव/सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार 1
- 2.समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश 1
- 3.पंजीयक, हिमाचल प्रदेश,उच्च न्यायालय 1
- 4.समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश 1
- 5.वरिष्ठ उप-महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश,शिमला-3 को 10 अतिरिक्त प्रतियों सहित 1

समस्त कोषाधिकारी/सहायक कोषाधिकारी, हिमाचल प्रदेश को हाशिये में दर्शाई गई अतिरिक्त प्रतियों सहित आहरण एवं संवितरण अधिकारी को वितरण करने हेतु जो कि कोषाधिकारी में आते हैं

हस्ताक्षरित/-
उप सचिव(वित्त)
हिमाचल प्रदेश सरकार 1

FINANCE DEPARTMENT(GENERAL)

NOTIFICATION

Shimla-171002, Dated

1 May,2010.

No.Fin.Com.B(10)1/86-1. In continuation of Finance Department's Notification of even number dated 22-04-2009, the Governor of Himachal Pradesh is pleased to declare the rate of interest 8% per annum (Compounded quarterly) from 01-04-2010 on the balances of savings fund under the Himachal Pradesh Government employees Group Insurances Scheme-1984.

New tables of benefits for the savings fund of the scheme based on subscription of Rs.10/-per month w.e.f 01-04-1985 and Rs.15/- per month w.e.f 01-04-1990 onwards have been prepared for the year 2010-11 and a copy of table is enclosed. Another table of benefits for the savings fund based on a subscription of Rs.10/- per month for those employees who had opted out of the revised rates of subscription w.e.f 01-04-1990 have also been drawn up for the year 2010-11 and a copy of table is also enclosed. The amounts indicated in the tables have been worked out on the basis of following rate of interest per annum (Compounded quarterly):-

01-04-1985	to	31-03-1987	@	11%
01-04-1987	to	31-03-2001	@	12%
01-04-2001	to	31-03-2002	@	11%
01-04-2002	to	31-03-2003	@	9.5%
01-04-2003	to	31-03-2004	@	9%
01-04-2004	to	31-03-2005	@	8%
01-04-2005	to	31-03-2006	@	8%
01-04-2006	to	31-03-2007	@	8%
01-04-2007	to	31-03-2008	@	8%
01-04-2008	to	31-03-2009	@	8%
01-04-2009	to	31-03-2010	@	8%
01-04-2010	to	31-03-2011	@	8%

While calculating amount it has been assumed that full subscription has been recovered or will be recovered from the salary for the month in which he ceases to be in service, failing which it should be deducted from the accumulated amounts payables.

By Order

Sd/-

Principal Secretary(Finance) to the
Government of Himachal Pradesh.

Copy Forwarded for information and necessary action to:-

7. Principal Secretaries/Secretaries to the Government of Himachal Pradesh.
8. All the Heads of Departments in Himachal Pradesh.
9. The Registrar, H.P. High Court, Shimla-171001.
10. All the Deputy Commissioners in Himachal Pradesh.
11. The Sr. Deputy Accountant General, Himachal Pradesh, Shimla-3 with 10 spare copies.
12. All Treasury Officers/Asstt. Treasury Officers/Sub-Treasury Officers in H.P.

Spare copies as quoted in the margin are also sent for distribution amongst the Drawing and Disbursing Officers falling within the jurisdiction of concerned Treasury Officers.

Sd/-

Deputy Secretary(Fin.) to the
Government of Himachal Pradesh.

Year of Cessation of membership for “2010-2011” (at the rate of Rs. 10/- per month.)

Year of entry	April	May	June	July	August	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.	Jan	Feb.	March
1985-1986	9676	9748	9817	9891	9962	10035	10109	10182	10255	10331	10406	10482
1986-1987	8578	8644	8708	8770	8835	8901	8967	9033	9099	9166	9234	9302
1987-1988	7595	7651	7710	7768	7825	7885	7943	8003	8063	8122	8182	8243
1988-1989	6716	6767	6819	6872	6924	6975	7030	7082	7137	7189	7245	7300
1989-1990	5922	5968	6015	6060	6107	6156	6202	6251	6298	6346	6395	6446
1990-1991	5216	5257	5300	5340	5382	5425	5468	5511	5555	5598	5642	5686
1991-1992	4589	4625	4662	4702	4740	4777	4816	4855	4893	4933	4971	5010
1992-1993	4032	4064	4098	4133	4168	4202	4236	4270	4305	4341	4375	4411
1993-1994	3537	3565	3596	3628	3659	3690	3720	3751	3784	3815	3847	3880
1994-1995	3096	3123	3150	3178	3207	3235	3263	3290	3320	3347	3377	3406
1995-1996	2706	2729	2754	2779	2804	2831	2855	2881	2907	2933	2959	2985
1996-1997	2358	2380	2404	2426	2449	2472	2495	2518	2541	2565	2588	2612
1997-1998	2049	2070	2090	2111	2131	2153	2173	2195	2216	2237	2258	2281
1998-1999	1776	1793	1812	1831	1850	1868	1888	1908	1927	1948	1967	1986
1999-2000	1531	1549	1566	1584	1601	1617	1633	1651	1670	1688	1706	1724
2000-2001	1316	1330	1347	1362	1378	1396	1411	1427	1445	1460	1477	1493
2001-2002	1123	1137	1153	1166	1181	1196	1210	1227	1242	1257	1271	1288
2002-2003	951	965	978	991	1005	1019	1032	1046	1060	1074	1088	1103
2003-2004	796	808	821	833	846	858	871	884	897	909	923	936
2004-2005	654	666	677	689	700	712	723	735	747	759	771	783
2005-2006	524	535	545	556	566	577	588	599	610	621	632	643
2006-2007	404	413	423	433	443	453	463	473	483	493	503	514
2007-2008	292	301	310	319	329	338	347	356	366	375	384	394
2008-2009	190	198	206	215	223	231	240	249	257	266	275	284
2009-2010	95	102	110	118	126	133	141	149	157	165	173	181
2010-2011	7	14	21	28	35	43	50	57	65	72	80	87

Year of Cessation of membership for “2010-2011” Contribution @ Rs. 10 P.M up to 31-03-90 & Rs. 15 throughout after 01-04-90.

Year of entry	April	May	June	July	August	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.	Jan	Feb.	March
1985-1986	12282	12374	12466	12559	12653	12747	12842	12937	13034	13131	13229	13325
1986-1987	11184	11270	11356	11441	11527	11613	11702	11788	11877	11968	12056	12149
1987-1988	10200	10280	10357	10437	10517	10598	10678	10757	10840	10923	11006	11090
1988-1989	9323	9396	9468	9541	9615	9688	9764	9840	9915	9990	10068	10145
1989-1990	8528	8597	8664	8732	8799	8868	8937	9005	9078	9148	9220	9290
1990-1991	7821	7886	7948	8011	8076	8138	8203	8268	8334	8400	8465	8532
1991-1992	6881	6938	6994	7051	7108	7166	7224	7283	7341	7400	7462	7519
1992-1993	6045	6097	6147	6198	6250	6303	6355	6406	6460	6513	6568	6623
1993-1994	5302	5350	5395	5441	5488	5535	5582	5629	5678	5725	5775	5822
1994-1995	4643	4686	4727	4769	4810	4853	4895	4939	4981	5025	5069	5113
1995-1996	4057	4095	4132	4170	4208	4246	4287	4324	4364	4403	4442	4483
1996-1997	3537	3570	3605	3639	3674	3708	3745	3779	3814	3850	3886	3924
1997-1998	3073	3103	3136	3168	3198	3231	3262	3294	3327	3360	3393	3424
1998-1999	2662	2692	2718	2747	2776	2804	2836	2864	2894	2922	2952	2984
1999-2000	2298	2323	2349	2374	2401	2426	2455	2481	2508	2535	2562	2589
2000-2001	1971	1995	2020	2044	2068	2092	2117	2141	2166	2190	2215	2240
2001-2002	1685	1706	1727	1750	1772	1794	1817	1839	1863	1885	1908	1930
2002-2003	1429	1448	1468	1485	1505	1527	1547	1568	1592	1613	1633	1655
2003-2004	1194	1212	1231	1250	1268	1287	1306	1325	1344	1365	1384	1402
2004-2005	982	999	1016	1033	1050	1068	1085	1103	1121	1139	1157	1175
2005-2006	786	802	818	833	849	866	882	898	915	931	948	965
2006-2007	605	620	635	649	664	679	694	709	724	740	755	770
2007-2008	439	452	465	479	493	507	520	534	548	562	577	591
2008-2009	284	297	309	322	334	347	360	373	386	399	412	425
2009-2010	142	153	165	177	188	200	212	224	236	248	260	272
2010-2011	11	21	32	42	53	64	75	86	97	108	119	131

